ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Петербургский государственный университет путей сообщения Императора Александра I» (ФГБОУ ВО ПГУПС)

31.08.201+ № <u>519/К</u>

Об утверждении и введении в 7 действие СМК РД 7.3.23-2017

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 $\mathcal{N}_{\underline{0}}$ 1390 $\langle\langle O\rangle\rangle$ формировании стипендиального фонда», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.12.2016 № 1663 «Об утверждении Порядка государственной академической стипендии государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета» и решением Ученого совета университета

приказываю:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2017 СМК РД 7.3.23-2017 «Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся Университета».
- 2. Признать утратившим силу СМК РД 7.3.23-2013 «Положение о стипендиальном обеспечении студентов и аспирантов Университета», утвержденное ректором Университета 25.12.2013 года, и СМК РД 7.3.234-2017 «Положение о порядке назначения стипендий за достижения в научно-исследовательской деятельности обучающимся по образовательным программам высшего образования программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», утвержденное ректором Университета 01.06.2017.
- 3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике и информатизации Славина Н.С.

Основание: Протокол заседания Ученого совета Университета от 30.08.2017 № 11.

Ректор

А.Ю. Панычев

СОГЛАСОВАНО

И.о. проректора по экономике и информатизации

Главный бухгалтер

Юридическое управление

Начальник Управления экономики и имущества

Председатель Совета обучающихся, Председатель профсоюзной организации студентов

Начальник отдела ДОУ

С.В. Коланьков

Т.Ю. Кудрявцева

P.P. Afreeledy

И.А. Кяго

А.О. Хазбиев

Е.А. Мазепа

Проект приказа подготовлен Управлением экономики и имущества

А.А. Бедовая 58-287 31.08.2017

Расчет рассылки:

Отдел ДОУ - 1

УЭИ – 1

УБУ и ФК – 1

Управление по качеству – 1

Факультеты - 6

Филиалы и обособленные структурные подразделения – 15